
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과
정책: 도시개발
단위: 행정재산(도로) 관리 (단위:천원)

건설과 11,865,045 11,206,045 659,000

시 2,303,000 2,303,000 0

교 960,282 560,282 400,000

특 900,000 200,000 700,000

구 7,701,763 8,142,763 △441,000

도시개발 2,261,799 1,859,799 402,000

교 400,000 0 400,000

구 1,861,799 1,859,799 2,000

행정재산(도로) 관리 662,647 260,647 402,000

교 400,000 0 400,000

구 262,647 260,647 2,000

국공유지 관리 4,700 2,700 2,000

201 일반운영비 4,700 2,700 2,000

01 사무관리비 4,700 2,700 2,000

○지적측량비 4,700 2,700 2,000

동춘동 상업지역 일원 기반시설 정비공사 400,000 0 400,000

교 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

교 400,000 0 400,000

01 시설비 398,000 0 398,000

○동춘동 상업지역 일원 기반시설 정비공사(
성립전) 398,000 0 398,000

교 398,000 0 398,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○시설부대비(성립전) 2,000 0 2,000

교 2,000 0 2,000

공동구 유지관리 1,599,152 1,599,152 0

공동구 유지관리 지원 263,352 246,152 17,200

201 일반운영비 39,152 31,952 7,200

02 공공운영비 33,600 26,400 7,200

○공동구 전기요금 및 안전검사 수수료
31,200 24,000 7,200

401 시설비및부대비 210,000 200,000 10,000

01 시설비 210,000 200,000 10,000

○공동구 시설보수공사 210,000 200,000 10,000

ο화재예방안전진단 10,000 0 10,000

공동구 유지관리 용역 1,335,800 1,353,000 △17,200

307 민간이전 1,335,800 1,353,000 △17,200

05 민간위탁금 1,335,800 1,353,000 △17,200

○공동구 관리용역비
1,335,800 1,353,000 △17,200

지역균형발전 도로건설 6,110,732 6,018,732 92,000

시 1,947,000 1,947,000 0

경정 4,700,000원

398,000,000원

2,000,000원

경정 31,200,000원

10,000,000원

경정 1,335,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 지역균형발전 도로건설
단위: 안전하고 쾌적한 도로환경 조성 (단위:천원)

교 560,282 560,282 0

특 800,000 100,000 700,000

구 2,803,450 3,411,450 △608,000

안전하고 쾌적한 도로환경 조성 2,236,434 2,236,434 0

시 1,000,000 1,000,000 0

특 700,000 0 700,000

구 536,434 1,236,434 △700,000

동춘역 5번출구 엘리베이터 설치공사 1,855,300 1,855,300 0

시 925,000 925,000 0

특 700,000 0 700,000

구 230,300 930,300 △700,000

401 시설비및부대비 1,855,300 1,855,300 0

시 925,000 925,000 0

특 700,000 0 700,000

구 230,300 930,300 △700,000

01 시설비 1,850,000 1,850,000 0

○시설비 1,850,000 1,850,000 0

시 925,000 925,000 0

특 700,000 0 700,000

구 225,000 925,000 △700,000

도로시설 유지관리 488,018 416,018 72,000

도로시설 정비 지원 146,160 74,160 72,000

206 재료비 142,000 70,000 72,000

01 재료비 142,000 70,000 72,000

○도로관리용 자재구입(아스콘, 제설제 등)
142,000 70,000 72,000

자전거이용 활성화 사업 696,860 676,860 20,000

시 100,000 100,000 0

구 596,860 576,860 20,000

자전거 이용시설 확충 171,640 151,640 20,000

401 시설비및부대비 171,080 151,080 20,000

01 시설비 170,000 150,000 20,000

○자전거도로 및 시설물 유지관리
170,000 150,000 20,000

도로조명 및 전기관리 2,595,070 2,430,070 165,000

시 356,000 356,000 0

특 100,000 100,000 0

구 2,139,070 1,974,070 165,000

가로등 관리 1,941,300 1,791,300 150,000

시 296,000 296,000 0

구 1,645,300 1,495,300 150,000

가로등 유지관리 지원 1,092,800 942,800 150,000

201 일반운영비 1,077,800 927,800 150,000

경정 1,850,000,000원

경정 142,000,000원

경정 170,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 도로조명 및 전기관리
단위: 가로등 관리 (단위:천원)

02 공공운영비 1,077,800 927,800 150,000

○공공요금및제세 1,077,800 927,800 150,000

ο가로등 전기요금 773,000 623,000 150,000

보안등 관리 461,140 446,140 15,000

시 60,000 60,000 0

특 100,000 100,000 0

구 301,140 286,140 15,000

보안등 유지관리 지원 120,440 105,440 15,000

201 일반운영비 100,440 85,440 15,000

02 공공운영비 100,440 85,440 15,000

○공공요금및제세 100,440 85,440 15,000

ο보안등 전기요금 96,600 81,600 15,000

경정 773,000,000원

경정 96,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건축과
정책: 친환경 주거문화 조성
단위: 건축행정 건실화 (단위:천원)

건축과 16,400,910 16,200,405 200,505

국 14,349,900 14,349,900 0

시 1,231,532 1,204,532 27,000

구 819,478 645,973 173,505

친환경 주거문화 조성 146,930 122,390 24,540

시 54,968 27,968 27,000

구 91,962 94,422 △2,460

건축행정 건실화 63,995 66,455 △2,460

위법건축물 정비 11,533 13,993 △2,460

201 일반운영비 3,293 5,753 △2,460

01 사무관리비 1,183 1,318 △135

○이행강제금관련 등기 촉탁비
0 135 △135

02 공공운영비 2,110 4,435 △2,325

○이행강제금 고지서 등 일반우편 요금
175 350 △175

○이행강제금 고지서 등 등기우편 요금
1,935 4,085 △2,150

도시 및 주거환경정비 82,935 55,935 27,000

시 54,968 27,968 27,000

구 27,967 27,967 0

빈집정비사업 55,935 55,935 0

시 27,968 27,968 0

구 27,967 27,967 0

308 자치단체등이전 935 0 935

시 468 0 468

구 467 0 467

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 935 0 935

○빈집실태조사 935 0 935

시 468 0 468

구 467 0 467

401 시설비및부대비 55,000 55,935 △935

시 27,500 27,968 △468

구 27,500 27,967 △467

01 시설비 55,000 55,935 △935

○빈집실태조사 0 935 △935

시 0 468 △468

구 0 467 △467

개폐식 방범창 지원사업 27,000 0 27,000

시 27,000 0 27,000

401 시설비및부대비 27,000 0 27,000

시 27,000 0 27,000

01 시설비 27,000 0 27,000

경정 0원

경정 175,000원

경정 1,935,000원

935,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건축과
정책: 친환경 주거문화 조성
단위: 도시 및 주거환경정비 (단위:천원)

○개폐식 방범창 지원사업(성립전)
27,000 0 27,000

시 27,000 0 27,000

재무활동(건축과) 175,965 0 175,965

보전지출(건축과) 175,965 0 175,965

보전지출 세부사업(건축과) 175,965 0 175,965

802 반환금기타 175,965 0 175,965

01 국고보조금반환금 163,265 0 163,265

○국고보조금 반환금 163,265 0 163,265

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,700 0 12,700

○시비보조금 반환금 12,700 0 12,700

27,000,000원

163,265,000원

12,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시주택과
정책: 친환경 주택문화 조성
단위: 도시재생 및 주거환경 정비 (단위:천원)

도시주택과 8,448,775 7,219,770 1,229,005

균 1,932,000 1,932,000 0

시 4,130,972 3,073,780 1,057,192

구 2,385,803 2,213,990 171,813

친환경 주택문화 조성 8,241,741 7,023,691 1,218,050

균 1,932,000 1,932,000 0

시 4,130,972 3,073,780 1,057,192

구 2,178,769 2,017,911 160,858

도시재생 및 주거환경 정비 7,419,260 6,201,210 1,218,050

균 1,932,000 1,932,000 0

시 4,033,472 2,976,280 1,057,192

구 1,453,788 1,292,930 160,858

정비사업 관리 73,690 30,300 43,390

201 일반운영비 73,690 30,300 43,390

01 사무관리비 73,690 30,300 43,390

○재건축사업 현지조사 수수료
70,700 30,300 40,400

○민,관 자문위원회 수당 2,990 0 2,990

ο전문 자문수당 1,730 0 1,730

ο자문단회의 수당 1,260 0 1,260

청학동 행복마을 가꿈사업 964,470 12,840 951,630

시 869,306 12,840 856,466

구 95,164 0 95,164

201 일반운영비 39,270 11,940 27,330

시 36,536 11,940 24,596

구 2,734 0 2,734

01 사무관리비 38,190 10,860 27,330

○홍보물 제작 및 사무용품 구입(성립전 포함
) 2,930 800 2,130

시 2,716 800 1,916

구 214 0 214

○전문가 운영수당(성립전 포함) 22,980 0 22,980

ο총괄코디네이터 9,360 0 9,360

시 8,424 0 8,424

구 936 0 936

ο전문코디네이터 13,620 0 13,620

시 12,258 0 12,258

구 1,362 0 1,362

○사무기기 임차(성립전 포함)
2,220 0 2,220

시 1,998 0 1,998

구 222 0 222

301 일반보전금 3,600 900 2,700

경정 70,700,000원

216,220원*4명*2회

70,000원*18명*1회

경정 2,930,000원

9,360,000원

13,620,000원

2,220,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시주택과
정책: 친환경 주택문화 조성
단위: 도시재생 및 주거환경 정비 (단위:천원)

시 3,330 900 2,430

구 270 0 270

11 행사실비지원금 3,600 900 2,700

○거버넌스 운영 지원(성립전 포함)
2,700 0 2,700

시 2,430 0 2,430

구 270 0 270

401 시설비및부대비 921,600 0 921,600

시 829,440 0 829,440

구 92,160 0 92,160

01 시설비 921,600 0 921,600

○정비계획 수립(성립전 포함)
193,000 0 193,000

시 173,700 0 173,700

구 19,300 0 19,300

○토지 및 건물매입(성립전 포함) 728,600 0 728,600

ο감정평가수수료 5,000 0 5,000

시 4,500 0 4,500

구 500 0 500

ο토지,건물매입비 723,600 0 723,600

시 651,240 0 651,240

구 72,360 0 72,360

연수1동 행복마을 가꿈사업 235,870 12,840 223,030

시 213,566 12,840 200,726

구 22,304 0 22,304

201 일반운영비 39,270 11,940 27,330

시 36,536 11,940 24,596

구 2,734 0 2,734

01 사무관리비 38,190 10,860 27,330

○홍보물 제작 및 사무용품 구입(성립전 포함
) 2,930 800 2,130

시 2,716 800 1,916

구 214 0 214

○전문가운영수당(성립전 포함) 22,980 0 22,980

ο총괄코디네이터 9,360 0 9,360

시 8,424 0 8,424

구 936 0 936

ο전문코디네이터 13,620 0 13,620

시 12,258 0 12,258

구 1,362 0 1,362

○사무기기 임차(성립전 포함)
2,220 0 2,220

시 1,998 0 1,998

구 222 0 222

2,700,000원

193,000,000원

5,000,000원

723,600,000원

경정 2,930,000원

9,360,000원

13,620,000원

2,220,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시주택과
정책: 친환경 주택문화 조성
단위: 도시재생 및 주거환경 정비 (단위:천원)

301 일반보전금 3,600 900 2,700

시 3,330 900 2,430

구 270 0 270

11 행사실비지원금 3,600 900 2,700

○거버넌스 운영 지원(성립전 포함)
2,700 0 2,700

시 2,430 0 2,430

구 270 0 270

401 시설비및부대비 193,000 0 193,000

시 173,700 0 173,700

구 19,300 0 19,300

01 시설비 193,000 0 193,000

○정비계획 수립(성립전 포함)
193,000 0 193,000

시 173,700 0 173,700

구 19,300 0 19,300

재무활동(도시주택과) 10,955 0 10,955

보전지출(도시주택과) 10,955 0 10,955

보전지출 세부사업(도시주택과) 10,955 0 10,955

802 반환금기타 10,955 0 10,955

01 국고보조금반환금 7,452 0 7,452

○국고보조금 반환금 7,452 0 7,452

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,503 0 3,503

○시비보조금 반환금 3,503 0 3,503

2,700,000원

193,000,000원

7,452,000원

3,503,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시계획과
정책: 도시환경 조성
단위: 도시개발 계획 관리 (단위:천원)

도시계획과 1,980,827 1,914,484 66,343

균 3,440 3,440 0

시 750,740 692,340 58,400

구 1,226,647 1,218,704 7,943

도시환경 조성 1,759,092 1,696,292 62,800

균 3,440 3,440 0

시 750,740 692,340 58,400

구 1,004,912 1,000,512 4,400

도시개발 계획 관리 44,380 39,980 4,400

균 3,440 3,440 0

시 6,340 6,340 0

구 34,600 30,200 4,400

도시계획시설결정 및 관리 16,300 11,900 4,400

201 일반운영비 16,300 11,900 4,400

01 사무관리비 16,300 11,900 4,400

○일반수용비 12,100 7,700 4,400

ο도시계획관련공고료
11,000 6,600 4,400

옥외광고물 관리 312,712 254,312 58,400

시 73,400 15,000 58,400

구 239,312 239,312 0

현수막 지정게시대 확충사업 58,400 0 58,400

시 58,400 0 58,400

401 시설비및부대비 58,400 0 58,400

시 58,400 0 58,400

01 시설비 58,400 0 58,400

○현수막 지정게시대 확충사업
58,400 0 58,400

시 58,400 0 58,400

행정운영경비(도시계획과) 123,444 119,901 3,543

기본경비(도시계획과) 123,444 119,901 3,543

인력운영비 세부사업(도시계획과) 94,859 91,316 3,543

101 인건비 90,028 86,800 3,228

02 기타직보수 90,028 86,800 3,228

○시간선택제임기제 "마"급 42,399 39,171 3,228

ο기본급 31,236 28,305 2,931

ο시간외수당 3,305 3,251 54

ο연가보상비 314 284 30

ο특수직무수당 1,500 1,287 213

204 직무수행경비 4,831 4,516 315

02 직급보조비 3,781 3,466 315

○시간선택제임기제 "다"급
1,943 1,838 105

경정 11,000,000원

58,400,000원

경정 31,236,000원

경정 3,305,000원

경정 314,000원

경정 1,500,000원

경정 1,943,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시계획과
정책: 행정운영경비(도시계획과)
단위: 기본경비(도시계획과) (단위:천원)

○시간선택제임기제 "마"급
1,838 1,628 210경정 1,838,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 공원녹지과
정책: 주민 휴식공간 확충
단위: 공원시설 및 녹지대 유지관리 (단위:천원)

공원녹지과 25,559,754 14,502,945 11,056,809

국 279,819 279,819 0

시 8,234,440 634,440 7,600,000

교 5,380,000 2,600,000 2,780,000

특 600,000 200,000 400,000

구 11,065,495 10,788,686 276,809

주민 휴식공간 확충 20,009,232 9,579,232 10,430,000

시 7,700,000 100,000 7,600,000

교 5,380,000 2,600,000 2,780,000

구 6,929,232 6,879,232 50,000

공원시설 및 녹지대 유지관리 4,332,452 4,282,452 50,000

공원 시설물 유지 지원 708,796 708,796 0

201 일반운영비 648,886 648,886 0

01 사무관리비 125,526 125,526 0

○일반수용비 103,326 103,326 0

ο위원회 참석수당 3,000 0 3,000

ο애견배변봉투함 봉투 구입
9,672 12,672 △3,000

공원 소규모 정비 464,000 414,000 50,000

401 시설비및부대비 464,000 414,000 50,000

01 시설비 461,000 411,000 50,000

○시설비 456,000 406,000 50,000

공원 및 휴식공간 조성 14,540,000 4,540,000 10,000,000

시 7,600,000 0 7,600,000

교 5,000,000 2,600,000 2,400,000

구 1,940,000 1,940,000 0

농원공원 조성 2,750,000 0 2,750,000

시 2,750,000 0 2,750,000

401 시설비및부대비 2,750,000 0 2,750,000

시 2,750,000 0 2,750,000

01 시설비 2,750,000 0 2,750,000

○농원공원 조성(성립전)
2,750,000 0 2,750,000

시 2,750,000 0 2,750,000

학나래공원 조성 4,650,000 0 4,650,000

시 2,250,000 0 2,250,000

교 2,400,000 0 2,400,000

401 시설비및부대비 4,650,000 0 4,650,000

시 2,250,000 0 2,250,000

교 2,400,000 0 2,400,000

01 시설비 4,650,000 0 4,650,000

○학나래공원 조성(성립전 포함)
4,650,000 0 4,650,000

150,000원*10명*2회

경정 9,672,000원

경정 456,000,000원

2,750,000,000원

4,650,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 주민 휴식공간 확충
단위: 공원 및 휴식공간 조성 (단위:천원)

시 2,250,000 0 2,250,000

교 2,400,000 0 2,400,000

사모지공원 조성 5,200,000 2,600,000 2,600,000

시 2,600,000 0 2,600,000

교 2,600,000 2,600,000 0

401 시설비및부대비 5,200,000 2,600,000 2,600,000

시 2,600,000 0 2,600,000

교 2,600,000 2,600,000 0

01 시설비 5,200,000 2,600,000 2,600,000

○사모지공원 조성
5,200,000 2,600,000 2,600,000

시 2,600,000 0 2,600,000

교 2,600,000 2,600,000 0

공원 및 녹지정비 1,136,780 756,780 380,000

시 100,000 100,000 0

교 380,000 0 380,000

구 656,780 656,780 0

대학공원 산책로 정비사업 380,000 0 380,000

교 380,000 0 380,000

401 시설비및부대비 380,000 0 380,000

교 380,000 0 380,000

01 시설비 380,000 0 380,000

○대학공원 산책로 정비 380,000 0 380,000

교 380,000 0 380,000

산림자원 보호육성 2,748,642 2,178,642 570,000

국 279,819 279,819 0

시 309,940 309,940 0

특 600,000 200,000 400,000

구 1,558,883 1,388,883 170,000

산림보호 지원 1,445,334 1,395,334 50,000

국 223,119 223,119 0

시 97,930 97,930 0

특 200,000 200,000 0

구 924,285 874,285 50,000

산림 수시 정비 170,000 120,000 50,000

401 시설비및부대비 170,000 120,000 50,000

01 시설비 169,200 119,200 50,000

○산림 내 수시정비 169,200 119,200 50,000

ο산림 내 수시정비
129,200 79,200 50,000

사방사업 및 등산로 정비 1,303,308 783,308 520,000

국 56,700 56,700 0

시 212,010 212,010 0

경정 5,200,000,000원

380,000,000원

경정 129,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림자원 보호육성
단위: 사방사업 및 등산로 정비 (단위:천원)

특 400,000 0 400,000

구 634,598 514,598 120,000

봉재산 황톳길 진입로 정비사업 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○봉재산 황톳길 진입로 정비사업
120,000 0 120,000

산림 내 노후데크 정비사업 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○산림 내 노후데크 정비사업(성립전)
400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

재무활동(공원녹지과) 56,809 0 56,809

보전지출(공원녹지과) 56,809 0 56,809

보전지출 세부사업(공원녹지과) 56,809 0 56,809

802 반환금기타 56,809 0 56,809

01 국고보조금반환금 30,216 0 30,216

○국고보조금 반환금 30,216 0 30,216

02 시ㆍ도비보조금반환금 26,593 0 26,593

○시비보조금 반환금 26,593 0 26,593

120,000,000원

400,000,000원

30,216,000원

26,593,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 토지정보과
정책: 선진 지적행정 실현
단위: 개발부담금 부과 및 징수 (단위:천원)

토지정보과 2,514,428 2,294,472 219,956

국 126,013 41,013 85,000

균 480,000 480,000 0

시 165,000 80,000 85,000

교 64,000 64,000 0

특 200,000 200,000 0

구 1,479,415 1,429,459 49,956

선진 지적행정 실현 1,211,870 991,914 219,956

국 126,013 41,013 85,000

시 85,000 0 85,000

구 1,000,857 950,901 49,956

개발부담금 부과 및 징수 40,550 18,250 22,300

개발부담금 산정 및 징수 관리 40,550 18,250 22,300

201 일반운영비 40,300 18,000 22,300

01 사무관리비 40,300 18,000 22,300

○개발비용 검증 26,300 4,000 22,300

지적기반 역량강화 689,735 670,479 19,256

국 24,280 24,280 0

구 665,455 646,199 19,256

지적재조사사업 추진 638,106 618,850 19,256

국 24,280 24,280 0

구 613,826 594,570 19,256

301 일반보전금 592,613 573,357 19,256

14 기타보상금 592,613 573,357 19,256

○지적재조사 조정금
592,613 573,357 19,256

도로명 새주소 사업 161,678 153,278 8,400

시설물 설치 및 유지관리 55,805 47,405 8,400

201 일반운영비 19,400 11,000 8,400

02 공공운영비 19,400 11,000 8,400

○주소정보시설 유지보수
19,400 11,000 8,400

부동산 중개업소 관리 201,169 31,169 170,000

국 85,000 0 85,000

시 85,000 0 85,000

구 31,169 31,169 0

청년 전세보증금 반환보증 보증료지원 170,000 0 170,000

국 85,000 0 85,000

시 85,000 0 85,000

301 일반보전금 170,000 0 170,000

국 85,000 0 85,000

시 85,000 0 85,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 170,000 0 170,000

경정 26,300,000원

경정 592,613,000원

경정 19,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 토지정보과
정책: 선진 지적행정 실현
단위: 부동산 중개업소 관리 (단위:천원)

○청년 전세보증금반환보증 보증료지원
170,000 0 170,000

국 85,000 0 85,000

시 85,000 0 85,000

170,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통행정과
정책: 교통행정서비스 구현
단위: 교통행정 관리 (단위:천원)

교통행정과 2,067,908 1,981,268 86,640

시 138,750 92,750 46,000

교 500,000 500,000 0

구 1,429,158 1,388,518 40,640

교통행정서비스 구현 1,439,114 1,370,074 69,040

시 138,750 92,750 46,000

구 1,300,364 1,277,324 23,040

교통행정 관리 625,825 614,825 11,000

시 11,000 0 11,000

구 614,825 614,825 0

렌트차량 등록유치 장려금 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

201 일반운영비 1,994 0 1,994

시 1,994 0 1,994

01 사무관리비 1,994 0 1,994

○교통안전캠페인 홍보물 제작
1,994 0 1,994

시 1,994 0 1,994

303 포상금 9,006 0 9,006

시 9,006 0 9,006

01 포상금 9,006 0 9,006

○교통 유공 공무원 워크숍
9,006 0 9,006

시 9,006 0 9,006

교통안전 및 편의시설물 정비 554,605 534,605 20,000

교통시설물 설치 및 정비공사 542,185 522,185 20,000

401 시설비및부대비 523,465 503,465 20,000

01 시설비 520,000 500,000 20,000

○교통시설물 설치 정비공사
520,000 500,000 20,000

대중교통 운영체계 지원 258,684 220,644 38,040

시 127,750 92,750 35,000

구 130,934 127,894 3,040

버스승강장 관리 217,704 214,664 3,040

시 92,750 92,750 0

구 124,954 121,914 3,040

201 일반운영비 12,148 9,108 3,040

02 공공운영비 12,148 9,108 3,040

○버스승강장 전기 및 수도 사용료
12,148 9,108 3,040

2023년 한파 저감시설 설치 35,000 0 35,000

시 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

1,000원*997개*2회

474,000원*19명

경정 520,000,000원

경정 12,148,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교통행정과
정책: 교통행정서비스 구현
단위: 대중교통 운영체계 지원 (단위:천원)

시 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

○버스승강장 고정식 바람막이 설치
35,000 0 35,000

시 35,000 0 35,000

행정운영경비(교통행정과) 35,789 34,431 1,358

기본경비(교통행정과) 35,789 34,431 1,358

기본경비 세부사업(교통행정과) 35,789 34,431 1,358

405 자산취득비 1,358 0 1,358

01 자산및물품취득비 1,358 0 1,358

○사무실 가구 구입(파티션)
1,358 0 1,358

재무활동(교통행정과) 516,242 500,000 16,242

교 500,000 500,000 0

구 16,242 0 16,242

보전지출(교통행정과) 516,242 500,000 16,242

교 500,000 500,000 0

구 16,242 0 16,242

보전지출 세부사업(교통행정과) 16,242 0 16,242

802 반환금기타 16,242 0 16,242

02 시ㆍ도비보조금반환금 16,242 0 16,242

○시비보조금 반환금 16,242 0 16,242

3,500,000원*10개소

1,358,000원

16,242,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 차량민원과
정책: 대중교통 안전 확보
단위: 대중교통 관리 (단위:천원)

차량민원과 221,843 218,728 3,115

대중교통 안전 확보 44,598 54,598 △10,000

대중교통 관리 44,598 54,598 △10,000

대중교통업무 및 행정처분 44,598 54,598 △10,000

201 일반운영비 30,198 40,198 △10,000

02 공공운영비 25,090 35,090 △10,000

○우편발송 요금 16,690 26,690 △10,000

ο등기우편 10,240 20,240 △10,000

차량등록서비스 구현 146,441 133,326 13,115

차량등록 민원 관리 146,441 133,326 13,115

차량등록 민원시스템 구축 108,323 95,208 13,115

405 자산취득비 13,115 0 13,115

01 자산및물품취득비 13,115 0 13,115

○우편물 봉함기 10,450 0 10,450

○민원실용 프린터 1,265 0 1,265

○민원실용 듀얼 모니터 1,400 0 1,400

경정 10,240,000원

10,450,000원

1,265,000원

1,400,000원


